
 

 

 

 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

22.06.2022                                    г. Енисейск                                       № 21-221 
 

 

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов 

Красноярского края от 29.09.2021 № 12-96 «Об утверждении Положения о контрольно-

счетной палате города Енисейска» 

         

 

           В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Законом Красноярского края от 01.12.2011  № 13-6551 «Об отдельных вопросах 

деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований 

Красноярского края», руководствуясь статьями  30, 32 и 47 Устава города Енисейска, 

Енисейский городской Совет депутатов 

Р Е Ш И Л :  

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 

29.09.2021 № 12-96 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате города 

Енисейска» в приложении: 

1) В статье 4: 

а) в части 1 после слова «председателя,» дополнить словом «аудитора»; 

б) в части 2 после слова «председатель» дополнить словами «и аудитор»; 

в) в части 3 после слова «председателя» дополнить словами «и аудитора»; 

2) В статье 5: 

а) в наименовании после слова «председателя» дополнить словами «и аудитор»; 

б) в части 1 после слова «председатель» дополнить словами «и аудитор»; 

в) дополнить частью 2.1 в следующей редакции: 

«2.1 Кандидатуры на должность аудитора Контрольно-счетной палаты вносятся в 

городской Совет председателем Контрольно-счетной палаты»; 

г) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Кандидатуры на должность председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты 

представляются в городской Совет субъектами, перечисленными в частях 2, 2.1 

настоящей статьи не позднее, чем за два месяца до истечения полномочий 

действующего председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты.»; 

д) часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. По истечении срока полномочий председатель и аудитор Контрольно-счетной 

палаты продолжают исполнять свои обязанности до назначения вновь избранного 



председателя и аудитора контрольно-счетной палаты. 

В случае досрочного освобождения от должности председателя и аудитора  

Контрольно-счетной палаты назначение на эти должности производится в срок не 

позднее 1 (одного) месяца со дня их освобождения. Предложения о кандидатурах на 

должность председателя и аудитора контрольно-счетной палаты вносятся в срок не 

позднее 10 (десяти) календарных дней со дня принятия решения городским Советом о 

досрочном освобождении от должности председателя и аудитора Контрольно-счетной 

палаты.»; 

е) в части 6 после слова «председатель» дополнить словами «и аудитор»; 

ж) часть 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Порядок рассмотрения кандидатур на должности председателя и аудитора 

Контрольно-счетной палаты устанавливается решением городского Совета». 

3) В статье 6: 

а) в наименовании после слова «председателя» дополнить словами «и аудитора»; 

б) в части 1 после слова «председателя» добавить словами «и аудитора»; 

в) в части 2 после слова «председателя» дополнить словами «или аудитора»; 

г) в части 3 после слова «председатель» добавить словами «и аудитор»; 

д) в части 4 после слова «председатель» добавить словами «и аудитор»; 

е) в части 5 после слова «председатель» добавить словами «и аудитор». 

4) В части 1 статьи 7 после слова «председатель,» дополнить словами «аудитор и». 

5) В статье 13: 

а)  в наименовании после слова «председателя» дополнить словами «и аудитора»; 

б) дополнить частью 2 в следующей редакции: 

«2. Аудитор Контрольно-счетной палаты возглавляет направления деятельности 

Контрольно-счетной палаты.». 

6) В части  7 статьи 14 после слова «председатель» дополнить словами «и аудитор»; 

7) В части 2 статьи 16 после слов «Контрольно-счетной палаты» дополнить словами 

«либо аудитором». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в печатном средстве 

массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 

края» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного 

самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию 

обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 

 

 


